

平成25年国民生活基礎調査(所得票) 新旧対照表(案)

平成25年(案)	平成22年	変更理由
<p>(変更)</p> <p>(質問2)</p> <div data-bbox="213 348 649 541" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>質問2 あなたは昨年1年間 (平成24年1月～12月) に何らかの所得を受け取り ましたか。</p> <p>受け取った所得の種類ごとに 金額を記入してください。</p> </div>	<p>(質問2)</p> <div data-bbox="1297 348 1733 541" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>質問2 あなたは昨年1年間 (平成21年1月～12月) に何らかの所得を受け取り ましたか。</p> <p>受け取った所得の種類ごとに 金額を記入してください。</p> </div>	<p>調査対象年次を更新する。</p>
<div data-bbox="160 613 937 777" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>雇用保険 07 <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> 万円</p> <p style="text-align: center;">千 百 + -</p> <p>公的年金・恩給以外の 社会保障給付金による所得 雇用保険法の失業等給付の受取額（育児休業給付、介護休業給付を含む。）を記入してください。 【参考書類】雇用保険受給資格者証</p> </div>	<div data-bbox="1169 625 1976 789" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>雇用保険 07 <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> 万円</p> <p style="text-align: center;">千 百 + -</p> <p>公的年金・恩給以外の 社会保障給付金による所得 雇用保険法の失業等給付、船員保険法の失業保険金の受取額（育児休業給付、介護休業給付を含む。）を記入してください。 【参考書類】雇用保険受給資格者証</p> </div> <p>(参考)平成23年</p> <div data-bbox="1169 856 1976 1020" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>雇用保険 07 <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> 万円</p> <p style="text-align: center;">千 百 + -</p> <p>公的年金・恩給以外の 社会保障給付金による所得 雇用保険法の失業等給付の受取額（育児休業給付、介護休業給付を含む。）を記入してください。 【参考書類】雇用保険受給資格者証</p> </div>	<p>船員保険法の失業部門は、雇用保険に統合されたため変更する。</p> <p>※平成23年の簡易調査で変更済み。</p>
<p>(変更)</p> <div data-bbox="184 1104 1003 1205" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>児童手当等 08 <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> 万円</p> <p style="text-align: center;">千 百 + -</p> <p>児童手当、子ども手当、児童扶養手当、特別児童扶養手当、児童育成手当などの児童に関する社会保障給付金の受取額を記入してください。</p> </div>	<div data-bbox="1169 1104 1976 1205" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>児童手当等 08 <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> 万円</p> <p style="text-align: center;">千 百 + -</p> <p>児童手当、児童扶養手当、特別児童扶養手当、児童育成手当などの児童に関する社会保障給付金の受取額を記入してください。</p> </div> <p>(参考)平成23年</p> <div data-bbox="1169 1323 1976 1423" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>子ども手当等 08 <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> 万円</p> <p style="text-align: center;">千 百 + -</p> <p>子ども手当、児童手当、児童扶養手当、特別児童扶養手当、児童育成手当などの児童に関する社会保障給付金の受取額を記入してください。</p> </div> <p>(参考)平成24年</p> <div data-bbox="1169 1478 1976 1579" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>子ども手当等 08 <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> <input style="width: 40px;" type="text"/> 万円</p> <p style="text-align: center;">千 百 + -</p> <p>子ども手当、児童扶養手当、特別児童扶養手当、児童育成手当などの児童に関する社会保障給付金の受取額を記入してください。</p> </div>	<p>児童手当法の一部改正により、平成24年4月から児童手当が支給されるため説明文を変更する。</p>

平成25年国民生活基礎調査(所得票) 新旧対照表(案)

平成25年(案)	平成22年	変更理由
<p>(変更) (質問3)</p> <p>質問3 平成24年分の所得税の課税はありましたか。</p> <p>あてはまる番号に○をつけ、 1に○をつけた方は金額も記入してください。</p> <p>1 課税あり → 所得税 <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> 万 <input type="text"/> 千円 <small>千 百 十 一</small> <small>千円未満は四捨五入して、千円単位で右づめに記入してください。 (1~499円は「0千円」、500~1,499円は「1千円」)</small></p> <p>2 課税なし</p>	<p>(質問3)</p> <p>質問3 平成21年分の所得税の課税はありましたか。</p> <p>あてはまる番号に○をつけ、 1に○をつけた方は金額も記入してください。</p> <p>1 課税あり → <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> 万 <input type="text"/> 千円 <small>千 百 十 一</small> <small>金額の千円未満は四捨五入し、右づめで記入してください。</small></p> <p>2 課税なし</p>	<p>調査対象年次を更新する。</p> <p>金額の記入欄を記入者にわかりやすくするため「所得税」のタイトルを追加する。</p> <p>金額の記入をわかりやすくするため四捨五入の説明を追加する。</p>
<p>(変更) (質問4)</p> <p>質問4 平成25年度の住民税の課税はありましたか。</p> <p>あてはまる番号に○をつけ、 1に○をつけた方は金額も記入してください。</p> <p>1 課税あり → 住民税 <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> 万 <input type="text"/> 千円 <small>千 百 十 一</small> <small>千円未満は四捨五入して、千円単位で右づめに記入してください。 (1~499円は「0千円」、500~1,499円は「1千円」)</small></p> <p>2 課税なし</p>	<p>(質問4)</p> <p>質問4 平成22年度の住民税の課税はありましたか。</p> <p>あてはまる番号に○をつけ、 1に○をつけた方は金額も記入してください。</p> <p>1 課税あり → <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> 万 <input type="text"/> 千円 <small>千 百 十 一</small> <small>金額の千円未満は四捨五入し、右づめで記入してください。</small></p> <p>2 課税なし</p>	<p>調査対象年次を更新する。</p> <p>金額の記入欄を記入者にわかりやすくするため「住民税」のタイトルを追加する。</p> <p>金額の記入をわかりやすくするため四捨五入の説明を追加する。</p>

平成25年国民生活基礎調査(所得票) 新旧対照表(案)

平成25年(案)	平成22年	変更理由
<p>(変更) (質問5)</p> <p>質問5 平成24年分の社会保険料の支払いはありましたか。 医療保険(短期掛金)・年金保険(長期掛金)・介護保険・雇用保険のうち、ひとつでも支払いがあったときには、1に○をつけ、支払った金額も記入してください。ひとつも支払いがなかったときには、2に○をつけてください。 ※ 保険料は、実際に支払った方が記入してください。</p> <p>1 支払いあり 2 支払いなし (支払いのない方は、14ページにお進みください。)</p> <p>●昨年1年間に支払った社会保険料の総額を記入してください。 記入のしかたは、11ページの【『社会保険料の総額』の記入のしかた】より、「給与所得者の方」又は「給与所得者以外の方」から選んで記入してください。</p> <p>社会保険料の総額 <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 千円未満は四捨五入して、千円単位で右つめに記入してください。</p> <p>●支払った保険料の内訳を記入してください。 記入のしかたは、12ページの【『支払った保険料の内訳』の記入のしかた】より「給与所得者の方」又は「給与所得者以外の方」から選んで記入してください。</p> <p>内訳</p> <p>医療保険(短期掛金) <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 千円未満は四捨五入して、千円単位で右つめに記入してください。</p> <p>年金保険(長期掛金) <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 千円未満は四捨五入して、千円単位で右つめに記入してください。</p> <p>介護保険 <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 千円未満は四捨五入して、千円単位で右つめに記入してください。</p> <p>雇用保険 <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 千円未満は四捨五入して、千円単位で右つめに記入してください。</p> <p>(1~499円は「0千円」、500~1,499円は「1千円」)</p>	<p>(質問5)</p> <p>質問5 平成21年分の社会保険料の支払いはありましたか。 医療保険(短期掛金)・年金保険(長期掛金)・介護保険・その他(雇用保険等)のうち、ひとつでも支払いがあったときには、1に○をつけ、支払った金額も記入してください。ひとつも支払いがなかったときには、2に○をつけてください。 ※ 保険料は、実際に支払った方が記入してください。</p> <p>1 支払いあり 2 支払いなし (支払いのない方は、14ページにお進みください。)</p> <p>●昨年1年間に支払った社会保険料の総額を記入してください。 記入のしかたは、11ページの上段「総額」より「給与所得者の方」又は「給与所得者以外の方」から選んで記入してください。</p> <p>社会保険料の総額 <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 金額の千円未満は四捨五入し、右つめで記入してください。</p> <p>●支払った保険料の内訳を記入してください。 記入のしかたは、11ページの下段「内訳」より「給与所得者の方」又は「給与所得者以外の方」から選んで記入してください。</p> <p>内訳</p> <p>医療保険(短期掛金) <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 千円未満は四捨五入して、千円単位で右つめに記入してください。</p> <p>年金保険(長期掛金) <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 千円未満は四捨五入して、千円単位で右つめに記入してください。</p> <p>介護保険 <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 千円未満は四捨五入して、千円単位で右つめに記入してください。</p> <p>その他(雇用保険等) <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 金額の千円未満は四捨五入し、右つめで記入してください。</p> <p>(参考)平成23年</p> <p>●支払った保険料の内訳を記入してください。 記入のしかたは、11ページの下段「内訳」より「給与所得者の方」又は「給与所得者以外の方」から選んで記入してください。</p> <p>内訳</p> <p>医療保険(短期掛金) <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 千円未満は四捨五入して、千円単位で右つめに記入してください。</p> <p>年金保険(長期掛金) <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 千円未満は四捨五入して、千円単位で右つめに記入してください。</p> <p>介護保険 <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 千円未満は四捨五入して、千円単位で右つめに記入してください。</p> <p>雇用保険 <input type="text"/>万 <input type="text"/>千円 金額の千円未満は四捨五入し、右つめで記入してください。</p>	<p>調査対象年次を更新する。</p> <p>金額の記入をわかりやすくするため四捨五入の説明を追加する。</p> <p>「医療保険」から「雇用保険」が「社会保険料の総額」の内訳であることをわかりやすくするため、「社会保険料の総額」から「雇用保険」まで連番を追加する。</p> <p>船員保険法の失業部門は、雇用保険に統合されたため変更する。</p> <p>※平成23年の簡易調査で変更済み。</p>

平成25年国民生活基礎調査(所得票) 新旧対照表(案)

平成25年(案)	平成22年	変更理由
<p>(変更) (質問6)</p> <p>質問6 平成24年度の固定資産税の課税はありましたか。</p> <p>あてはまる番号に○をつけ、 1に○をつけた方は金額も記入してください。</p> <p>1 課税あり → 固定資産税 <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> 万 <input type="text"/> 千円 <small>千 百 十 一</small> <small>千円未満は四捨五入して、千円単位で右づめに記入してください。 (1~499円は「0千円」、500~1,499円は「1千円」)</small></p> <p>2 課税なし</p>	<p>(質問6)</p> <p>質問6 平成21年度の固定資産税の課税はありましたか。</p> <p>あてはまる番号に○をつけ、 1に○をつけた方は金額も記入してください。</p> <p>1 課税あり → <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> 万 <input type="text"/> 千円 <small>千 百 十 一</small> <small>金額の千円未満は四捨五入し、右づめで記入してください。</small></p> <p>2 課税なし</p>	<p>調査対象年次を更新する。</p> <p>金額の記入欄を記入者にわかりやすくするため「固定資産税」のタイトルを追加する。</p> <p>金額の記入をわかりやすくするため四捨五入の説明を追加する。</p>
<p>(変更) (質問7)</p> <p>質問7 平成24年分の企業年金・個人年金等の掛金を支払いましたか。</p> <p>あてはまる番号に○をつけ、 1に○をつけた方は金額も記入してください。</p> <p>1 支払いあり → 企業年金・個人年金等 <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> 万 <input type="text"/> 千円 <small>千 百 十 一</small> <small>千円未満は四捨五入して、千円単位で右づめに記入してください。 (1~499円は「0千円」、500~1,499円は「1千円」)</small></p> <p>2 支払いなし</p>	<p>(質問7)</p> <p>質問7 平成21年分の企業年金・個人年金等の掛金を支払いましたか。</p> <p>あてはまる番号に○をつけ、 1に○をつけた方は金額も記入してください。</p> <p>1 支払いあり → <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> 万 <input type="text"/> 千円 <small>千 百 十 一</small> <small>金額の千円未満は四捨五入し、右づめで記入してください。</small></p> <p>2 支払いなし</p>	<p>調査対象年次を更新する。</p> <p>金額の記入欄を記入者にわかりやすくするため「企業年金・個人年金等」のタイトルを追加する。</p> <p>金額の記入をわかりやすくするため四捨五入の説明を追加する。</p>